INDICAÇÃO Nº 746/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a reforma, revitalização e pintura da cabeceira da ponte sobre o Rio Mandu, na Estrada Municipal Vereador Braz Pereira, no acesso ao bairro Cajuru e Distrito de São José do Pantano, bem como a instalação de um poste de iluminação nas proximidades da mesma ponte.

JUSTIFICATIVA

A referida ponte é antiga e se encontra bastante danificada, por isso necessita de reformas já que o tráfego de veículos naquela estrada é grande durante todo o dia, inclusive de caminhões que transportam a produção agrícola dos bairros daquela região e também do transporte coletivo.
Sala das Sessões, 30 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE